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Kad to pielietot:

Šī rokasgrāmata ir paredzēta uzņēmējiem un MVU: tā ir noderīga, lai

kvantificētu un izprastu aktivitātes pozitīvo ieguldījumu sabiedrībā un vidē.

Tajā galvenā uzmanība pievērsta ilgtspējībai tās sociālajā, ekonomiskajā un

vides dimensijā.

Ko Tu darīsi:

Tu apgūsi, kā izmērīt sava uzņēmuma ietekmi, izmantojot VSME digitālo veidni

— praktisku un elastīgu ilgtspējības ziņošanas rīku. Tu sastādīsi savu pirmo ESG

ziņojumu, nosakot uzņēmuma stiprās puses un jomas, kurās nepieciešami

uzlabojumi.

Kas Tev būs nepieciešams:

Piekļuve internetam, lai lejupielādētu VSME digitālo veidni (Excel fails) un

skaidrojošo piezīmi no EFRAG tīmekļa vietnes

(https://www.efrag.org/en/projects/voluntary-reporting-standard-for-

smes-vsme/concluded).

Tava uzņēmuma iekšējie dati (piemēram, enerģijas un ūdens rēķini,

personāla uzskaite, atkritumu apglabāšanas līgumi, grāmatvedības

uzskaite, iekšējā politika).

Spēja apkopot novērojumus un veikt neformālas aptaujas ar darbiniekiem

un ieinteresētajām personām.



Kā to pielietot:

1. Solis: Sagatavošana un mērķu definēšana

Lejupielādē VSME digitālo veidni (Excel fails) un "Paskaidrojošo piezīmi" no

EFRAG tīmekļa vietnes.

Iepazīsties ar Excel faila struktūru un tā funkcionalitāti (izvēles rūtiņas,

automātiskie aprēķini, nolaižamās izvēlnes, hipersaites).

Skaidri definē ietekmi, ko tava darbība paredz radīt (tava vienkāršotā

"Pārmaiņu teorija").

Identificē un iesaisti savas "ieinteresētās personas" (darbiniekus, klientus,

piegādātājus, vietējo kopienu, potenciālos investorus), lai izprastu viņu

prioritātes un visatbilstošāko ietekmi ("būtisko").

2. Solis: Datu vākšana un veidnes aizpildīšana

Apkopo konkrētos datus, kas nepieciešami VSME bāzes moduļa vides,

sociālajām un pārvaldības jomām, izmantojot esošos iekšējos avotus.

Apkopo Excel veidni, izmantojot tās automātiskās funkcijas, nolaižamās

izvēlnes un izvēles rūtiņas, lai ievadītu kvantitatīvus un kvalitatīvus datus.

3. Solis: Rezultātu analīze un interpretācija

Analizē apkopotos datus, lai iegūtu skaidru ilgtspējības rezultātu

"momentuzņēmumu".

Nosaki izcilības punktus un jomas, kurās nepieciešami uzlabojumi.

Izproti “dubultās būtiskuma” jēdzienu, lai noteiktu prioritātes darbībām un

datu vākšanai.

4. Solis: Saziņa un nepārtraukta uzlabošana

Izmanto aizpildīto veidni kā savu pirmo ilgtspējības ziņojumu, lai paziņotu

par savu apņemšanos klientiem, partneriem un investoriem.

Plāno regulāri atjaunināt datus un pārskatīt progresu, lai nodrošinātu

nepārtrauktu uzlabošanu.



Par šo veidni: 

Veidne ir sadalīta sadaļās, kas atbilst trim ESG dimensijām:

Vides aspekts: Tas aptver tava uzņēmuma ietekmi uz vidi. Tas ietver tādus

rādītājus kā enerģijas patēriņš, siltumnīcefekta gāzu emisijas (1. un 2.

darbības joma), ūdens patēriņš un atkritumu apsaimniekošana.

Sociālais aspekts: Koncentrējas uz uzņēmuma ietekmi uz cilvēkiem un

sabiedrību. Tas ietver tādus aspektus kā darbaspēka sastāvs, darba

apstākļi (piemēram, apmācību stundas, traumas) un iekļaušanas un

daudzveidības politika.

Pārvaldība: Aplūko organizatorisko struktūru, uzņēmējdarbības ētiku,

pārredzamus lēmumu pieņemšanas procesus un risku pārvaldību

(piemēram, ētikas kodeksa esamība, lēmumu pieņemšanas struktūra,

ieinteresēto personu iesaistīšana).

Veidne ietver intuitīvas funkcijas, piemēram, interaktīvas izvēles rūtiņas,

automātiskus aprēķinus, atbilstības pārbaudes un nolaižamās izvēlnes, lai

atvieglotu datu ievadīšanu.

Padomi atkārtotai izmantošanai/turpināšanai:

Kad esi iepazinies ar pamata moduli, vari apsvērt pāreju uz VSME pilno

moduli, lai iegūtu padziļinātāku pārskatu sniegšanu. Tavam uzņēmumam

un izpratnei par ilgtspējību attīstoties, tu varētu apsvērt īpašus sertifikātus

(piemēram, klimata neitrāls, godīgas tirdzniecības) vai B korporācijas

sertifikātu, lai iegūtu globālu atzinību.

Lai iegūtu detalizētāku pārskatu sniegšanu, integrē savu praksi ar atzītiem

standartiem, piemēram, GRI (Globālā ziņošanas iniciatīva) vai ISO

standartiem.

Ietekmes mērīšana ir nepārtraukts process; regulāri atjaunini datus un

pārskati progresu, lai nodrošinātu nepārtrauktus uzlabojumus.



Pielikums: 

VSME digitālā veidne (Excel) / Paskaidrojums / VSME XBRL taksonomija

(padziļinātai digitalizācijai):

https://www.efrag.org/en/vsme-digital-template-and-xbrl-taxonomy

Valodas: 

Oficiāli pieejama angļu valodā.

Source: https://www.osservatoriobilancisostenibilita.it/vsme-cos-e-come-funziona-standard-volontario-rendicontazione-di-sostenibilita-

pmi/
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